ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса

по предоставлению грантов в форме субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

г. Нижневартовск                                                                              24 мая 2022 года
Дата, время и место заседания конкурсной комиссии:

24.05.2022 с 09.30 до 17.00 часов, г. Нижневартовск, ул. Маршала Жукова, д.38а, каб.75
Присутствовали:
председатель конкурсной комиссии: Глазырина Анна Александровна – исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города

секретарь конкурсной комиссии: Кузьминых Анастасия Александровна – начальник отдела по поддержке предпринимательства управления по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города

члены конкурсной комиссии:
	Симанова
Марина Николаевна
	-
	начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города

	Даянова

Юлия Николаевна
	-
	сопредседатель Ханты-Мансийского регионального отделения, руководитель территориального отделения Общероссийской общественной организации "Деловая Россия"             в городе Нижневартовске

	Федорус

Александр Владимирович
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города

	Кидяева

Камила Викторовна
	-
	специалист-эксперт экспертно-правового отдела юридического управления администрации города

	Троценко

Жанна Анатольевна
	-
	индивидуальный предприниматель

	Лисин

Анатолий Владимирович
	-
	президент Союза "Нижневартовская Торгово-промышленная палата"

Глазырина А.А. сообщила, что конкурс по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – конкурс) проводится в соответствии с постановлением администрации города от 28.04.2021 №344 «О предоставлении грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и утверждении порядка их предоставления» (далее – Порядок).

Гранты предоставляются за счет средств муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 №1953. Сумма для предоставления грантов составляет 1 500 000 рублей 00 копеек.

Размер гранта не может превышать 500 000 рублей на одного получателя гранта при условии софинансирования им расходов на реализацию бизнес-проекта в размере не менее 15% от размера получаемого гранта.

Прием заявок на участие в конкурсе осуществлялся с 20.04.2022 по 11.05.2022.
Рассмотрение заключений департамента экономического развития администрации города (далее – Департамент) и заявок, определение получателя (получателей) гранта и суммы гранта, подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
В ходе заседания конкурсной комиссии осуществляется:

- рассмотрение заключений Департамента и заявок на предмет наличия оснований для отклонения заявок, установленных пунктом 2.16 Порядка, а также документов на предмет наличия оснований для отказа в предоставлении гранта, установленных пунктом 3.1 Порядка;

- публичное представление бизнес-проектов участниками конкурса (5 - 7 минут на каждого участника конкурса) и оценка бизнес-проектов на соответствие критериям оценки, предусмотренным приложением 4 к Порядку;

- определение победителя (победителей) конкурса.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. На заседании присутствуют 8 членов комиссии из 8, кворум имеется.

Основания для отклонения заявок на стадии их рассмотрения:

- несоответствие участника конкурса требованиям, установленным пунктами 1.8, 2.2 Порядка;

- несоответствие представленной участником конкурса заявки требованиям к заявкам, установленным в объявлении о проведении конкурса;

- недостоверность представленной участником конкурса информации, в том числе о месте нахождения и адресе юридического лица;

- подача участником конкурса заявки до или после даты и (или) времени, определенных для ее подачи.

Основания для отказа в предоставлении гранта получателю гранта:

- установление факта недостоверности представленной получателем гранта информации;

- непредставление (представление не в полном объеме) или несоответствие представленных участником конкурса документов требованиям, установленным в пункте 2.3 Порядка.

В случае отклонения заявки или отказа в предоставлении гранта публичное представление бизнес-проекта участником конкурса не осуществляется.

В случае неявки участника конкурса на публичное представление бизнес-проекта либо непредставления лицом, исполняющим обязанности руководителя, документа, подтверждающего исполнение обязанностей руководителя, конкурсная комиссия рассматривает это как отказ участника конкурса от участия в конкурсе.

Заявления на участие в конкурсе поступили от 34 субъектов малого и среднего предпринимательства.
Департамент в течение 20 рабочих дней со дня окончания приема заявок:

- осуществляет анализ заявок на соответствие требованиям к заявкам, установленным в объявлении о проведении конкурса, оценивает достоверность представленной участниками конкурса информации, в том числе о месте нахождения и адресе юридического лица, участников конкурса на соответствие требованиям, установленным пунктами 1.8, 2.2 Порядка, документы, представленные участниками конкурса, на наличие и соответствие требованиям, установленным пунктом 2.3 Порядка, и готовит соответствующие заключения;

- организует заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса.

В соответствии с абзацем вторым пункта 2.13 Порядка Департаментом:

1. подготовлены отрицательные заключения в связи с наличием основания для отклонения заявки на стадии рассмотрения на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка, а именно несоответствие абзацу второму пункта 1.8 Порядка - по причине несоответствия условиям оказания поддержки, установленным статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (реализация подакцизных товаров (табачных изделий)) по следующим участникам:
- ИП Фасаховой Е.Ю.;
- ИП Горскиной Я.В.;

- ИП Хворых Е.В.

2. по ООО «Курсор» в заключении указано, что в заявке на участие в конкурсе не дописан полностью юридический адрес юридического лица, а именно слова «цех 1», также имеется опечатка в дате регистрации участника в качестве субъекта малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП);
3. по ИП Марковой А.Г., ИП Метелеву А.А., ООО «Лазертэг86» в заключениях указано, что в заявках на участие в конкурсе имеются опечатки в дате регистрации участников в качестве СМСП.
Заслушав Глазырину А.А., рассмотрев заключения Департамента на предмет наличия оснований для отклонения заявок, установленных пунктом 2.16 Порядка, конкурсная комиссия единогласно решила:

1. отклонить заявки на стадии их рассмотрения на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка, в связи с несоответствием абзацу второму пункта 1.8 Порядка - по причине несоответствия условиям оказания поддержки, установленным статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (реализация подакцизных товаров (табачных изделий)) следующий участников конкурса:
ИП Фасахову Е.Ю.;

ИП Горскину Я.В.;

ИП Хворых Е.В.

2. допустить к защите:

- ООО «Курсор»,
- ИП Маркову А.Г.,

- ИП Метелева А.А.,

- ООО «Лазертэг86».

Глазырина А.А. сообщила, что к представлению бизнес-проектов допущен 31 участник:
1. индивидуальный предприниматель Тимофеев Владимир Контантинович с бизнес-проектом «Открытие музыкальной студии полного цикла «VARTA ART».

2. индивидуальный предприниматель Иванченко Полина Александровна с бизнес-проектом «Модернизация деятельности действующей студии фитнеса «SKY FIT».

3. индивидуальный предприниматель Попов Степан Викторович с бизнес-проектом «Расширение ассортимента предоставляемых услуг массажного кабинета».

4. индивидуальный предприниматель Анфиногенов Вячеслав Александрович с бизнес-проектом «Спортивная школа по водному поло в г. Нижневартовске».

5. индивидуальный предприниматель Ситдикова Елена Владимировна с бизнес-проектом «Развитие деятельности действующего ателье «Fata».

6. индивидуальный предприниматель Винтоняк Дмитрий Романович с бизнес-проектом «КА «ПРОФТРУД» Безвозмездная помощь в поиске работы гражданам. Подбор кандидатов на вакантные должности».

7. индивидуальный предприниматель Бондарь Светлана Васильевна с бизнес-проектом «Академия развития интеллекта «AMAkids».

8. индивидуальный предприниматель Овчинников Динар Владимирович с бизнес-проектом «Система видеонаблюдения с аналитиков изображения лица и активное сдерживание».

9. индивидуальный предприниматель Соболенко Игорь Леонидович с бизнес-проектом «Мастерская «Zatochka_nv».

10. индивидуальный предприниматель Кожаева Светлана Владимировна с бизнес-проектом «Инклюзивная студия Светланы Кожаевой».

11. индивидуальный предприниматель Золотаренко Полина Андреевна с бизнес-проектом «Студия фитнеса в воздухе «Гравитация».

12. индивидуальный предприниматель Майер Александр Владимирович с бизнес-проектом «AIST COMPANY LTD. Организация развлекательных мероприятий для детей с применением проекционного оборудования и проекционное сопровождение мероприятий».

13. индивидуальный предприниматель Ходакова Екатерина Борисовна с бизнес-проектом «Открытие спортивного клуба по пауэрлифтингу и силовым видам спорта».

14. индивидуальный предприниматель Фаткуллина Анастасия Витальевна с бизнес-проектом «Организация деятельности предприятия, специализирующегося на оказании услуг организации и проведении детских праздников».

15. индивидуальный предприниматель Хомяк Галина Юрьевна с бизнес-проектом «Производство женской одежды и текстильных изделий».

16. индивидуальный предприниматель Маркова Анастасия Георгиевна с бизнес-проектом «Косметический кабинет».

17. общество с ограниченной ответственностью «Мамонт» с бизнес-проектом «Стоматологическая клиника «МАМОНТ».

18. общество с ограниченной ответственностью «Курсор» с бизнес-проектом «Кружок программирования».

19. индивидуальный предприниматель Ильина Марина Владимировна с бизнес-проектом «Выездная химчистка и дезинфекция помещений».

20. индивидуальный предприниматель Телепова Анна Игоревна с бизнес-проектом «Творческий коворкинг «Полезное пространство».

21. общество с ограниченной ответственностью «Фуд-Сибирь» с бизнес-проектом «Организация ресторана доставки японской кухни».

22. индивидуальный предприниматель Петухов Александр Анатольевич с бизнес-проектом «Предоставление в прокат картинга (скоростные горки)».

23. общество с ограниченной ответственностью Бухгалтерская фирма «СчетоводЪ» с бизнес-проектом «Развитие деятельности действующей Бухгалтерской фирмы «СчетоводЪ».

24. общество с ограниченной ответственностью «Яркий город» с бизнес-проектом «Функциональные тренировки для детей и подростков, а также их родителей – привить физическую культуру с детства».

25. индивидуальный предприниматель Шишлаков Михаил Геннадьевич с бизнес-проектом «Школа программирования «Кодология».

26. индивидуальный предприниматель Акрамова Анастасия Евгеньевна с бизнес-проектом «Мебельный комиссионный магазин».

27. индивидуальный предприниматель Моисеенко Анна Евгеньевна с бизнес-проектом «Открытие культурно-досугового центра для пенсионеров «Академия серебряного возраста».

28. общество с ограниченной ответственностью «Лазертэг86» с бизнес-проектом «APLHATAG».

29. индивидуальный предприниматель Максимов Виктор Викторович с бизнес-проектом «Экспресс Дизайн».

30. общество с ограниченной ответственностью «Сеть» с бизнес-проектом «Расширение ассортимента производимой продукции изделий из веревки, шнура и сетного полотна».

31. индивидуальный предприниматель Метелев Александр Алексеевич с бизнес-проектом «Развитие студии художественных мастер-классов «Краски жизни».

Каждый член конкурсной комиссии оценивает допущенные для публичного представления бизнес-проекты и заполняет оценочный лист участника конкурса по форме согласно приложению 4 к Порядку.

После суммирования баллов всех оценочных листов каждому участнику конкурса присваивается порядковый номер от номера 1, набравшего максимальное количество баллов, до номера, набравшего минимальное количество баллов, в порядке убывания.

Получателем гранта признается участник конкурса, который набрал в сумме наибольшее количество баллов.

В случае если участников конкурса, набравших в сумме одинаковое наибольшее количество баллов, несколько, данные участники конкурса признаются получателями грантов. Если сумма грантов таких участников конкурса превышает сумму денежных средств, предусмотренную пунктом 1.4 Порядка, гранты предоставляются в размере, пропорциональном суммам запрашиваемых грантов.

В случае если сумма денежных средств, предусмотренная пунктом 1.4 Порядка, превышает сумму грантов получателей грантов, получателем гранта признается также участник конкурса, набравший по сумме баллов следующее место после наибольшего количества баллов, которому предоставляется грант в размере остатка денежных средств, но не более суммы максимального и запрашиваемого размера гранта.

Конкурсная комиссия по результатам публичного представления бизнес-проектов, ответов на вопросы конкурсной комиссии, оценки бизнес-проектов членами конкурсной комиссии:

1. отметила следующее:

- бизнес-проект индивидуального предпринимателя Тимофеева Владимира Константиновича «Открытие музыкальной студии полного цикла «VARTA ART» относится к деятельности музыкальных студий;

- обществу с ограниченной ответственностью «Лазертэг86» засчитать бал в критерии №3 за наличие для реализации бизнес-проект площадей по договорам сотрудничества/аренды №02/05/2022 от 15.04.2022, сотрудничества №01/05/22 от 15.04.2022;

2. присвоила порядковые номера согласно приложению к протоколу.
На основании пункта 2.21 Порядка получателем гранта признаны:

1. Индивидуальный предприниматель Моисеенко Анна Евгеньевна - в сумме 500 000 рублей 00 копеек на реализацию бизнес-проекта «Открытие культурно-досугового центра для пенсионеров «Академия серебряного возраста», включающего в себя затраты на приобретение нового оборудования (основных средств), изготовление и приобретение мебели, рекламу.

2. Индивидуальный предприниматель Иванченко Полина Александровна - в сумме 500 000 рублей 00 копеек на реализацию бизнес-проекта «Модернизация деятельности действующей студии фитнеса «SKY FIT» включающего в себя затраты на аренду (субаренду) нежилого помещения, приобретение спортивного инвентаря для занятий физкультурой и атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах.
3. Индивидуальный предприниматель Хомяк Галина Юрьевна - в сумме 500 000 рублей 00 копеек на реализацию бизнес-проекта «Производство женской одежды и текстильных изделий», включающего в себя затраты на приобретение нового оборудования (основных средств), изготовление и приобретение мебели, рекламу, приобретение сырья для дальнейшей переработки, аренду (субаренду) нежилого помещения.
Исполняющий обязанности

заместителя директора

департамента,

начальника управления

по развитию промышленности

и предпринимательства

департамента экономического

развития администрации города,

председатель комиссии                                            __________  А.А. Глазырина
Секретарь                                                                  __________  А.А. Кузьминых

Приложение
к протоколу от 24.05.2022
Список

участников конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

с указанием порядкового номера

	Порядковый номер
	Наименование

 участника конкурса
	Наименование

бизнес-проекта
	Сумма баллов

	1
	Индивидуальный предприниматель Моисеенко Анна Евгеньевна
	«Открытие культурно-досугового центра для пенсионеров «Академия серебряного возраста»
	104

	2
	Индивидуальный предприниматель Иванченко Полина Александровна
	Модернизация деятельности действующей студии фитнеса "SKY FIT"
	88

	2
	Индивидуальный предприниматель Хомяк Галина Юрьевна
	Производство женской одежды и текстильных изделий
	88

	3
	Индивидуальный предприниматель Тимофеев Владимир Константинович
	Открытие музыкальной студии полного цикла «VARTA ART»
	80

	3
	Индивидуальный предприниматель Винтоняк Дмитрий Романович
	КА «ПРОФТРУД» Безвозмездная помощь в поиске работы гражданам. Подбор кандидатов на вакантные должности
	80

	3
	Индивидуальный предприниматель Метелев Александр Алексеевич
	Развитие студии художественных мастер-классов «Краски жизни»
	80

	3
	Индивидуальный предприниматель Анфиногенов Вячеслав Александрович
	Спортивная школа по водному поло в г. Нижневартовске
	80

	3
	Индивидуальный предприниматель Ситдикова Елена Владимировна
	Развитие деятельности действующего ателье «Fata»
	80

	3
	Индивидуальный предприниматель Ходакова Екатерина Борисовна
	Открытие спортивного клуба по пауэрлифтингу и силовым видам спорта
	80

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Бухгалтерская фирма "СчетоводЪ"
	Развитие деятельности действующей Бухгалтерской фирмы «СчетоводЪ»
	80

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Яркий город"
	Функциональные тренировки для детей и подростков, а также их родителей – привить физическую культуру с детства
	80

	3
	Индивидуальный предприниматель Золотаренко Полина Андреевна
	Студия фитнеса в воздухе «Гравитация»
	80

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Сеть"
	Расширение ассортимента производимой продукции изделий из веревки, шнура и сетного полотна
	80

	4
	Индивидуальный предприниматель Бондарь Светлана Васильевна
	Академия развития интеллекта «AMAkids»
	72

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Курсор»
	Кружок программирования
	72

	4
	Индивидуальный предприниматель Телепова Анна Игоревна
	Творческий коворкинг «Полезное пространство»
	72

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Фуд-Сибирь»
	Организация ресторана доставки японской кухни
	72

	4
	Индивидуальный предприниматель Фаткуллина Анастасия Витальевна
	Организация деятельности предприятия, специализирующегося на оказании услуг организации и проведении детских праздников
	72

	4
	Индивидуальный предприниматель Шишлаков Михаил Геннадьевич
	Школа программирования «Кодология»
	72

	4
	Индивидуальный предприниматель Акрамова Анастасия Евгеньевна
	Мебельный комиссионный магазин
	72

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Лазертэг86"
	APLHATAG
	72

	5
	Индивидуальный предприниматель Попов Степан Викторович
	Расширение ассортимента предоставляемых услуг массажного кабинета
	64

	5
	Индивидуальный предприниматель Кожаева Светлана Владимировна
	Инклюзивная студия Светланы Кожаевой
	64

	5
	Индивидуальный предприниматель Маркова Анастасия Георгиевна
	Косметический кабинет
	64

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Мамонт»
	Стоматологическая клиника «МАМОНТ»
	64

	5
	Индивидуальный предприниматель Ильина Марина Владимировна
	Выездная химчистка и дезинфекция помещений
	64

	5
	Индивидуальный предприниматель Овчинников Динар Владимирович
	Система видеонаблюдения с аналитиков изображения лица и активное сдерживание
	56

	5
	Индивидуальный предприниматель Соболенко Игорь Леонидович
	Мастерская «Zatochka_nv»
	56

	5
	Индивидуальный предприниматель Майер Александр Владимирович
	AIST COMPANY LTD. Организация развлекательных мероприятий для детей с применением проекционного оборудования и проекционное сопровождение мероприятий
	56

	5
	Индивидуальный предприниматель Максимов Виктор Викторович
	Экспресс Дизайн
	56

	6
	Индивидуальный предприниматель Петухов Александр Анатольевич
	Предоставление в прокат картинга (скоростные горки)
	40